Os proponentes poderão incluir na proposta desta Modalidade a realização de Oficinas de 
Empreendedorismo e /ou Associativismo e Gestão Empresarial e/ou Gestão de 
Organizações do Terceiro Setor para culminar com a realização da Feira. 
Valor máximo da Proposta: Até 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 
Resultados Esperados: Capacitação e Ampliação de mercado para os(as) 
empreendedores/as participantes. 
Meios de Verificação dos Resultados: Ficha de inscrição dos participantes; Registros 
Fotográficos; Registro de Frequência, diário, dos Participantes do evento;

[...]

DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS 

Os recursos aportados neste Edital serão oriundos da Fonte 128 (Fundo de Combate à 
Pobreza (FUNCEP) - Estatuto da Igualdade Racial e de Combate a Intolerância Religiosa). 
Serão apoiados 44 (quarenta e quatro) projetos com o valor global de R$2.480.000,00 
(dois milhões e quatrocentos e oitenta mil reais), distribuídos conforme Quadro II.  

Os recursos financeiros serão repassados em parcela única com data prevista para o 
último dia útil do mês de junho de 2019, conforme os valores limites das propostas de 
trabalho por modalidade, cujo Quadro II referencia.

[...]

recursos serão repassados para próxima modalidade subseqüente que tiver projeto 
adequado ao saldo restante dos recursos. (ex. Recurso remanescente de 
R$80.000,00(oitenta mil reais), que após utilizar o critério do rodízio, restou convocar o 
projeto da modalidade 7 de R$160.000,00 (cento e sessenta mil reais), neste caso, a 
comissão irá convocar o projeto da modalidade seguinte, ou seja, Modalidade 1/Eixo 1 no 
valor de R$40.000,00(quarenta mil reais) e assim sucessivamente até esgotar o saldo 
remanescente); 

3) Estas regras serão aplicadas para os projetos que já tiverem sido avaliados nas fases de